
名古屋市中村区靖国町1-94

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人ささしまサポートセンター

第８期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    会費（正会員） 260,000 
    会費（賛助会員） 590,000 850,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 8,464,695 
  【受取助成金等】
    受取助成金 6,144,678 
    受取補助金 980,000 7,124,678 
  【事業収益】
    自主事業収益 81,420 
    中間居住施設収益 1,444,450 
    受託事業収益 52,368,850 
    共同生活施設収益 20,124,312 74,019,032 
  【その他収益】
    受取　利息 47 
    雑　収　益 454,640 454,687 
        経常収益  計 90,913,092 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当 49,843,292 
      通　勤　費 1,262,990 
      法定福利費 5,026,670 
      福利厚生費 111,157 
        人件費計 56,244,109 
    （その他経費）
      駄菓子等仕入 37,598 
      食　糧　費 1,963,646 
      リース　料 538,120 
      業務委託費 4,358,610 
      諸　謝　金 527,047 
      印刷製本費 589,120 
      会　議　費 94,089 
      旅費交通費 3,102,329 
      郵便運送費 649,682 
      通信通話料 1,043,052 
      消耗品　費 3,158,709 
      備　品　費 1,923,366 
      修　繕　費 449,400 
      水道光熱費 1,422,572 
      地代　家賃 4,110,888 
      賃　借　料 578,200 
      保　険　料 380,800 
      租税　公課 2,477,013 
      研　修　費 89,835 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日特定非営利活動法人ささしまサポートセンター



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日特定非営利活動法人ささしまサポートセンター
      諸　会　費 22,550 
      手　数　料 440,027 
      支払　利息 184,296 
      新聞図書費 93,617 
        その他経費計 28,234,566 
          事業費  計 84,478,675 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 173,400 
      通　勤　費 69,600 
      法定福利費 287,714 
        人件費計 530,714 
    （その他経費）
      業務委託費 540,000 
      印刷製本費 255,980 
      会　議　費 300 
      旅費交通費 34,500 
      郵便運送費 255,718 
      消耗品　費 100,299 
      接待交際費 8,950 
      保　険　料 29,675 
      諸　会　費 9,975 
      租税　公課 29,787 
      手　数　料 190,617 
      管理　諸費 51,788 
      雑費・雑損失 3,103 
        その他経費計 1,510,692 
          管理費  計 2,041,406 
            経常費用  計 86,520,081 
              当期経常増減額 4,393,011 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 5,000 
    経常外収益  計 5,000 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 118,041 
    経常外費用  計 118,041 
        税引前当期正味財産増減額 4,279,970 
        法人税、住民税及び事業税 71,000 
          当期正味財産増減額 4,208,970 
          前期繰越正味財産額 3,962,350 
          次期繰越正味財産額 8,171,320 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 130,584 
      当座　預金 4,046,431 
      普通　預金 21,218,537 
        現金・預金 計 25,395,552 
    （売上債権）
      未　収　金 6,995,897 
        売上債権 計 6,995,897 
    （その他流動資産）
      前払　費用 329,324 
      預　け　金 6,000 
      仮　払　金 21,135 
        その他流動資産  計 356,459 
          流動資産合計 32,747,908 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      保　証　金 827,000 
        投資その他の資産  計 827,000 
          固定資産合計 827,000 
            資産の部  合計 33,574,908 

  【流動負債】
    未　払　金 36,500 
    未払　費用 7,413,544 
    前　受　金 822,996 
    預　り　金 155,848 
    未払法人税等 71,000 
    未払消費税等 1,532,700 
      流動負債  計 10,032,588 
  【固定負債】
    長期借入金 15,000,000 
    預り保証金 371,000 
      固定負債  計 15,371,000 
        負債の部  合計 25,403,588 

  【正味財産】
    前期繰越正味財産額 3,962,350 
    当期正味財産増減額 4,208,970 
      正味財産　計 8,171,320 
        正味財産の部  合計 8,171,320 
          負債・正味財産合計 33,574,908 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動法人ささしまサポートセンター
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）
2021年 3月31日 現在



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 130,584 
          本部事務所　手許現金 (100,000)
          博愛の宿 規俊荘　小口現金 (30,584)
      当座　預金 4,046,431 
          ゆうちょ銀行　振替口座　00870-1-198830 (4,046,431)
      普通　預金 21,218,537 
          瀬戸信用金庫　　 中村支店　0855339 (656,750)
          三菱ＵＦＪ銀行 　中村支店　0071848 (2,069,241)
          三菱ＵＦＪ銀行 　中村支店　0107714 (731,117)
          三菱ＵＦＪ銀行 　中村支店　0109758 (1,251,796)
          三菱ＵＦＪ銀行 　中村支店　0199941 (15,429,317)
          三菱ＵＦＪ銀行 　中村支店　0205400 (1,080,316)
        現金・預金 計 25,395,552 
    （売上債権）
      未　収　金 6,995,897 
          愛知県国保連合会（規俊荘 給付収益２月・３月分） (5,178,452)
          博愛の宿 規俊荘 利用者各位 (288,000)
          ステップハウスみちくさ 入居者 (126,000)
          名古屋市子ども青少年局（事業受託料） (136,598)
          名古屋市健康福祉局（事業受託料） (549,824)
          緊急一時コンソーシアム（事業受託料） (554,382)
          ロボットペイメント（会費/寄付等 ３月決済分） (82,641)
          愛知県共同募金会（子ど支援助成金） (80,000)
        売上債権 計 6,995,897 
    （その他流動資産）
      前払　費用 329,324 
          家賃４月分（本部事務所） (145,000)
          家賃４月分（ステップハウスみちくさ 大秋） (41,250)
          家賃４月分（ステップハウスみちくさ 藤江） (42,037)
          家賃４月分（ステップハウスみちくさ 藤江） (42,037)
          駐車場借料４月分（靖国町） (8,000)
          会場借料４月分（中村コミュニティセンター） (51,000)
      預　け　金 6,000 
          名古屋交通開発機構（交通系ICカードデポジット） (6,000)
      仮　払　金 21,135 
          職員１名（給与振込金額相違） (21,135)
        その他流動資産  計 356,459 
          流動資産合計 32,747,908 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      保　証　金 827,000 
          本部事務所 (290,000)
          ステップハウスみちくさ 大秋 (37,000)

《資産の部》

特定非営利活動法人ささしまサポートセンター
財　産　目　録

[税込]（単位：円）
2021年 3月31日 現在



特定非営利活動法人ささしまサポートセンター
財　産　目　録

[税込]（単位：円）
2021年 3月31日 現在

          博愛の宿 規俊荘 (500,000)
        投資その他の資産  計 827,000 
          固定資産合計 827,000 
            資産の部  合計 33,574,908 

  【流動負債】
    未　払　金 36,500 
        博愛の宿 規俊荘 ３月利用料等 日割による返金分 (36,500)
    未払　費用 7,413,544 
        職員給与・立替経費等 (5,447,138)
        その他諸経費 (1,966,406)
    前　受　金 822,996 
        助成金未執行分（中部圏地域創造ファンド） (822,996)
    預　り　金 155,848 
        社会保険料(賞与分) (55,850)
        雇用保険料 (99,998)
    未払法人税等 71,000 
        愛知県 県民法人税 (21,000)
        名古屋市 法人市民税 (50,000)
    未払消費税等 1,532,700 
      流動負債  計 10,032,588 
  【固定負債】
    長期借入金 15,000,000 
        日本政策金融公庫 (15,000,000)
    預り保証金 371,000 
        ステップハウスみちくさ入居者 １名 (31,000)
        博愛の宿 規俊荘 入居者各位 11名 (340,000)
      固定負債  計 15,371,000 
        負債の部  合計 25,403,588 

        正味財産 8,171,320 

《負債の部》



【経常収益】
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,929,487 
    受取補助金 980,000 3,909,487 
  【事業収益】
    自主事業収益 0 
    中間居住施設収益 1,444,450 
    受託事業収益 52,368,850 
    共同生活施設収益 20,124,312 73,937,612 
  【その他収益】
    受取　利息 0 
    雑　収　益 113,640 113,640 
        経常収益  計 77,960,739 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 48,274,976 
      通　勤　費(事業) 1,098,590 
      法定福利費(事業) 4,864,861 
      福利厚生費(事業) 102,902 
        人件費計 54,341,329 
    （その他経費）
      食　糧　費(事業) 1,861,636 
      リース　料(事業) 437,128 
      業務委託費(事業) 2,810,200 
      諸　謝　金(事業) 457,302 
      印刷製本費(事業) 307,878 
      会　議　費(事業) 2,784 
      旅費交通費(事業) 2,967,014 
      郵便運送費(事業) 395,188 
      通信通話料(事業) 903,817 
      消耗品　費(事業) 2,456,250 
      備　品　費(事業) 1,905,861 
      修　繕　費(事業) 449,400 
      水道光熱費(事業) 1,351,674 
      地代　家賃(事業) 3,620,669 
      賃　借　料(事業) 563,500 
      保　険　料(事業) 380,800 
      租税　公課(事業) 2,453,634 
      研　修　費(事業) 89,835 
      諸　会　費(事業) 22,550 
      手　数　料(事業) 409,476 
      支払　利息(事業) 184,296 
      新聞図書費(事業) 93,617 
        その他経費計 24,124,509 
          事業費  計 78,465,838 

活　動　計　算　書　（　収　益　事　業　）
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ささしまサポートセンター 自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日



活　動　計　算　書　（　収　益　事　業　）
[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ささしまサポートセンター 自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 161,058 
      通　勤　費 64,646 
      法定福利費 267,236 
        人件費計 492,940 
    （その他経費）
      業務委託費 501,565 
      印刷製本費 237,760 
      会　議　費 279 
      旅費交通費 32,044 
      郵便運送費 237,517 
      消耗品　費 93,160 
      接待交際費 8,313 
      保　険　料 27,563 
      諸　会　費 9,265 
      租税　公課 27,667 
      手　数　料 177,050 
      管理　諸費 48,102 
      雑費・雑損失 2,882 
        その他経費計 1,403,167 
          管理費  計 1,896,107 
            経常費用  計 80,361,945 
              当期経常増減額 △ 2,401,206 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 5,000 
    経常外収益  計 5,000 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 35,041 
    経常外費用  計 35,041 
        税引前当期正味財産増減額 △ 2,431,247 



特定非営利活動法人 ささしまサポートセンター 
 

財務諸表の注記 
2021年 3 月 31 日 

１．重要な会計方針 
この財務諸表はＮＰＯ法人会計基準によっています。 
（2010年 7 月 20 日・2017年 12 月 12 日最終改正・ＮＰＯ法人会計基準協議会） 
１） 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は税込経理方式です。 
 

２．事業別損益の状況 
別紙参照 
 

３．使途等が制約された寄付金等の内訳 
使途等が制約された寄付金等(助成金/補助金等を含む)の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産
8,171,320 円のうち、204,461 円は子ども支援事業に使用される財産です。従って使途が制約されて
いない正味財産は 7,966,859円です。 

内 容 
期 首 
残 高 

当 期 
増 加 額 

当 期 
減 少 額 

期 末 
残 高 

備 考 

ボランティア育成事
業（名古屋市社会福祉
協議会） 

0 100,000 100,000 0 
助成金 
全額執行済 

コミュニティ形成事
業（ファイザー株式会
社） 

0 1,578,979 1,578,979 0 

助成金 
前受金として前年度よ
り 繰 り 越 さ れ た
1,680,875 円 の う ち
1,578,979円を執行し、
残額は返金済。 

まいまいフードパン
トリー事業（愛知県共
同募金会） 

0 80,000 80,000 0 
助成金 
全額執行済 

子ども支援基金 205,500 177,000 178,039 204,461 使途指定寄付金 

合 計 205,500 1,935,879 1,937,018 204,461  
 

４．固定資産の内訳 

科 目 
期 首 
取 得 価 額 

当 期 取 得 当 期 減 少 
期 末 
取 得 価 額 

減 価 償 却 
累 計 

期 末 
帳 簿 価 額 

保証金 327,000 500,000 0  827,000 0 827,000 
合 計 327,000 500,000 0  827,000 0 827,000 

 
 



５．役員及びその近親者との取引の内容 

科 目 
財 務 諸 表 に 
計上された金額 

 

うち 
役 員 と の 取 引 

うち 
役 員 の 近 親 者 
支 配 法 人 と の 取 引 

雑収益（経常収益） 454,640  253,000 

給料手当（事業費） 49,843,292 51,700 0 

給料手当（管理費） 173,400 0 0 
 



就労支援
事業

障害福祉
事業

その他事業

(自主事業) (受託事業)
(休眠預金
助成事業)

(自主事業)
(休眠預金
助成事業)

駄菓子屋
ステップハ
ウスみちく

さ

緊急一時事
業（受託）

ボランティ
ア育成（助

成）

講演・講習
会

博愛の宿
規俊荘

子ども支援
事業（自
主）

まいまい
フードパン
トリー事業

子ども居場
所事業（受

託）

学習支援事
業（受託）

アフター
フォロー事

業

正会員受取会費 260,000 260,000

賛助会員受取会費 590,000 590,000

受取会費　計 850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850,000

受取寄付金 8,464,695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 0 0 0 0 8,287,695

一般寄付 (8,267,695) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (8,267,695)

子ども支援寄付 (177,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (177,000) (0) (0) (0) (0) (0)

包摂ファンド (20,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (20,000)

受取寄付金　計 8,464,695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 0 0 0 0 8,287,695

受取助成金 6,144,678 1,578,979 0 1,322,865 0 133,347 0 0 0 100,000 0 2,929,487 0 80,000 0 0 0 0

福)名古屋市社会福祉協議会 (100,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (100,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

福)愛知県共同募金会 (80,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (80,000) (0) (0) (0) (0)

ファイザー（株 (1,578,979) (1,578,979) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

雇用調整助成金 (2,518,779) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (2,518,779) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

雇用安定助成金 (410,708) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (410,708) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

休眠預金事業 (1,456,212) (0) (0) (1,322,865) (0) (133,347) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

受取補助金 980,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 980,000 0 0 0 0 0 0

受取助成金等　計 7,124,678 1,578,979 0 1,322,865 0 133,347 0 0 0 100,000 0 3,909,487 0 80,000 0 0 0 0

自主事業収益 81,420 0 0 0 41,600 0 33,820 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 0

駄菓子売上 (33,820) (0) (0) (0) (0) (0) (33,820) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

交流会参加料 (41,600) (0) (0) (0) (41,600) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

講師・講演料等 (6,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (6,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

中間居住施設収益 1,444,450 0 0 0 0 0 0 1,444,450 0 0 0 0 0 0 0 0 0

みちくさ大秋 (462,550) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (462,550) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

みちくさ岩塚 １ (38,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (38,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

みちくさ岩塚 ２ (22,700) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (22,700) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

みちくさ藤江 １ (247,533) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (247,533) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

みちくさ藤江 ２ (564,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (564,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

みちくさ藤江 ３ (109,667) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (109,667) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

受託事業収益 52,368,850 0 269,100 0 0 0 0 0 5,842,855 0 0 0 0 0 2,115,850 11,824,064 32,316,981

学習支援受託料 (11,824,064) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (11,824,064) (0)

アフターフォロー受託料 (32,316,981) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (32,316,981)

その他 (6,111,955) (0) (269,100) (0) (0) (0) (0) (0) (5,842,855) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

子ども居場所受託料 (2,115,850) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (2,115,850) (0) (0)

共同生活施設収益 20,124,312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,124,312 0 0 0 0 0

運営給付金 (16,215,757) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (16,215,757) (0) (0) (0) (0) (0)

利用料(家賃) (1,468,086) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,468,086) (0) (0) (0) (0) (0)

利用料(食費) (1,518,500) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,518,500) (0) (0) (0) (0) (0)

利用料(水光熱費) (642,700) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (642,700) (0) (0) (0) (0) (0)

利用料(日用品費等) (279,269) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (279,269) (0) (0) (0) (0) (0)

事業収益  計 74,019,032 0 269,100 0 41,600 0 33,820 1,444,450 5,842,855 0 6,000 20,124,312 0 0 2,115,850 11,824,064 32,316,981 0

受取　利息 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47

雑　収　益 454,640 0 0 0 165,000 0 0 30,000 0 0 0 83,640 0 0 0 0 0 176,000

その他収益  計 454,687 0 0 0 165,000 0 0 30,000 0 0 0 83,640 0 0 0 0 0 176,047

経常収益  計 90,913,092 1,578,979 269,100 1,322,865 206,600 133,347 33,820 1,474,450 5,842,855 100,000 6,000 24,117,439 177,000 80,000 2,115,850 11,824,064 32,316,981 9,313,742

給料　手当 49,843,292 1,158,016 0 282,300 0 0 0 0 4,218,035 0 0 16,270,556 128,000 0 967,335 7,961,017 18,858,033

通　勤　費 1,262,990 115,224 0 49,176 0 0 0 0 56,400 0 0 660,920 0 0 0 0 381,270

法定福利費 5,026,670 125,153 0 24,300 0 0 0 0 214,693 0 0 1,896,514 12,356 0 67,923 255,225 2,430,506

福利厚生費 111,157 8,255 0 0 0 0 0 0 24,200 0 0 37,169 0 0 0 0 41,533

人件費計 56,244,109 1,406,648 0 355,776 0 0 0 0 4,513,328 0 0 18,865,159 140,356 0 1,035,258 8,216,242 21,711,342 0

駄菓子等仕入 37,598 0 0 0 0 0 37,598 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

食　糧　費 1,963,646 0 0 0 39,397 7,709 0 0 13,644 0 0 1,682,236 3,971 50,933 165,756 0 0

リース　料 538,120 47,197 1,414 44,000 7,788 0 593 31,008 0 0 0 0 0 0 0 0 406,120

按 複合機 (294,800) (47,197) (1,414) (44,000) (7,788) (0) (593) (31,008) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (162,800)

PCシステム等 (243,320) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (243,320)

業務委託費 4,358,610 1,199,000 85,860 147,500 55,000 0 0 0 92,900 61,050 0 9,900 0 0 207,100 220,000 2,280,300

税理士 (198,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (198,000)

事務局業務 (1,836,000) (1,188,000) (0) (120,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (528,000)

警備 (105,600) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (105,600)

IT関連業務 (69,300) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (69,300)

その他 (2,149,710) (11,000) (85,860) (27,500) (55,000) (0) (0) (0) (92,900) (61,050) (0) (9,900) (0) (0) (207,100) (220,000) (1,379,400)

諸　謝　金 527,047 0 0 0 54,745 15,000 0 0 0 0 0 275,000 0 0 162,302 0 20,000

印刷製本費 589,120 46,387 0 0 176,555 0 0 0 0 58,300 0 6,832 0 0 3,610 122,030 175,406

会　議　費 94,089 89,012 2,293 0 0 0 0 0 0 0 0 2,784 0 0 0 0 0

旅費交通費 3,102,329 104,885 800 20,520 0 0 0 0 363,547 0 0 59,624 5,040 4,070 59,368 702,137 1,782,338

郵便運送費 649,682 0 140 69,126 154,264 30,030 0 0 1,732 0 0 22,340 934 0 18,150 86,246 266,720

通信通話料 1,043,052 81,836 1,264 48,640 6,964 0 531 27,728 164,679 0 0 92,881 0 0 0 78,603 539,926

按 固定電話 (292,086) (42,203) (1,264) (26,720) (6,964) (0) (531) (27,728) (0) (0) (0) (77,847) (0) (0) (0) (0) (108,829)

携帯電話 (682,965) (39,633) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (164,679) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (62,466) (416,187)

NHK受信料 (14,910) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (14,910)

通信その他 (53,091) (0) (0) (21,920) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (15,034) (0) (0) (0) (16,137) (0)

消耗品　費 3,158,709 90,347 0 504,276 1,540 78,333 0 0 133,653 0 0 1,177,655 1,783 26,180 264,447 345,090 535,405

備　品　費 1,923,366 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,669,581 17,505 0 0 0 236,280

修　繕　費 449,400 0 0 0 0 0 0 269,700 0 0 0 66,000 0 0 0 0 113,700

水道光熱費 1,422,572 47,821 1,433 13,151 7,891 0 602 31,419 0 0 0 1,190,624 0 0 0 0 129,631

按 電気料金 (1,069,175) (36,480) (1,093) (10,584) (6,019) (0) (459) (23,968) (0) (0) (0) (872,669) (0) (0) (0) (0) (117,903)

按 ガス料金 (155,170) (7,148) (214) (2,567) (1,180) (0) (90) (4,696) (0) (0) (0) (139,275) (0) (0) (0) (0) (0)

按 水道料金 (198,227) (4,193) (126) (0) (692) (0) (53) (2,755) (0) (0) (0) (178,680) (0) (0) (0) (0) (11,728)

地代　家賃 4,110,888 313,215 9,382 112,000 51,682 0 3,940 1,855,669 96,000 0 0 625,000 0 0 0 0 1,044,000

按 事務所 (1,740,000) (313,215) (9,382) (112,000) (51,682) (0) (3,940) (205,781) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,044,000)

大秋 (505,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (505,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

岩塚 (136,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (136,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

藤江201 (504,444) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (504,444) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

藤江506 (504,444) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (504,444) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

駐車場(靖国町) (96,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (96,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

規俊荘 (625,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (625,000) (0) (0) (0) (0) (0)

賃　借　料 578,200 0 0 0 9,200 2,000 0 0 6,800 0 0 0 3,500 0 23,500 530,800 2,400

その他 (578,200) (0) (0) (0) (9,200) (2,000) (0) (0) (6,800) (0) (0) (0) (3,500) (0) (23,500) (530,800) (2,400)

保　険　料 380,800 0 0 0 0 0 0 31,370 0 0 0 179,170 0 0 11,680 143,590 14,990

租税　公課 2,477,013 0 12,204 0 9,370 0 1,533 66,873 265,001 0 272 23,793 0 0 95,963 536,277 1,465,727

消費税 (2,457,013) (0) (12,204) (0) (9,370) (0) (1,533) (66,873) (265,001) (0) (272) (3,793) (0) (0) (95,963) (536,277) (1,465,727)

印紙税等その他 (20,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (20,000) (0) (0) (0) (0) (0)

研　修　費 89,835 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89,835

諸　会　費 22,550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,550 0 0 0 0 0

手　数　料 440,027 13,270 440 7,876 2,530 275 0 12,925 13,310 1,210 0 105,751 4,950 0 26,180 151,690 99,620

支払　利息 184,296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184,296 0 0 0 0 0

新聞図書費 93,617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,690 0 0 0 50,807 32,120

その他経費計 28,234,566 2,032,970 115,230 967,089 576,926 133,347 44,797 2,326,692 1,151,266 120,560 272 7,406,707 37,683 81,183 1,038,056 2,967,270 9,234,518 0

事業費  計 84,478,675 3,439,618 115,230 1,322,865 576,926 133,347 44,797 2,326,692 5,664,594 120,560 272 26,271,866 178,039 81,183 2,073,314 11,183,512 30,945,860 0

給料　手当 173,400 173,400

通　勤　費 69,600 69,600

法定福利費 287,714 287,714

人件費計 530,714 530,714

業務委託費 540,000 540,000

印刷製本費 255,980 255,980

会　議　費 300 300

旅費交通費 34,500 34,500

郵便運送費 255,718 255,718

消耗品　費 100,299 100,299

接待交際費 8,950 8,950

保　険　料 29,675 29,675

諸　会　費 9,975 9,975

租税　公課 29,787 29,787

手　数　料 190,617 190,617

管理　諸費 51,788 51,788

雑費・雑損失 3,103 3,103

その他経費計 1,510,692 1,510,692

管理費  計 2,041,406 2,041,406

経常費用  計 86,520,081 3,439,618 115,230 1,322,865 576,926 133,347 44,797 2,326,692 5,664,594 120,560 272 26,271,866 178,039 81,183 2,073,314 11,183,512 30,945,860 2,041,406

当期経常増減額 4,393,011 -1,860,639 153,870 0 -370,326 0 -10,977 -852,242 178,261 -20,560 5,728 -2,154,427 -1,039 -1,183 42,536 640,552 1,371,121 7,272,336

事業別損益の状況
2020.4.1～2021.3.31

生活・医療相談事業
地域生活支援

居場所づくり事業
居住支援活動事業 啓発・啓蒙事業 子どもの健全育成を図るための事業

管理部門
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